
 

Warszawa, 30.01.2023 r.  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Naprawa tramwaju Bergmann”, nr 

referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego (znak): 520.261.1.8.2021.GDS 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 2 

I.Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych informuje, że w toku postępowania wpłynęły następujące 

pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z czym udziela poniższych 

odpowiedzi:  

 

1. PYTANIE NR 1  

Załącznik nr 1 do SWZ. Opis przedmiotu zamówienia. I. Postanowienia wstępne 

Przedmiotem zamówienia jest Naprawa tramwaju Bergmann polegająca na: 1. Naprawach 

zewnętrznych tramwaju 1) Wymiana reflektorów (Wykonawca jest zobowiązany do zakupu 

reflektorów bliższych oryginalnym);  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące oryginalny reflektor? Na dołączonych w załączniku zdjęciach występują co 

najmniej dwa różne reflektory a jakość zdjęć nie pozwala na jego prawidłowy dobór. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania.  

2. PYTANIE NR 2 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 1. Naprawach zewnętrznych tramwaju  6) Dorobienie 

brakującego stopnia wejścia na dach;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące ich rozmieszczenie? Na dołączonych w załączniku zdjęciach występują co 

najmniej dwa rozwiązania (np. wagon 266, 262). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 



 

3. PYTANIE NR 3 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 1. Naprawach zewnętrznych tramwaju 8) Przesunięcie 

lokalizacji i kształtu wycieraczek – przywrócenie do stanu fabrycznego;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące wygląd wycieraczek i sposób ich zabudowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

4. PYTANIE NR 4 

Załącznik nr 1 do SWZ.I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 1. Naprawach zewnętrznych tramwaju 9) 

Zastosowanie repliki tabliczek znamionowych DWF1927 w wyznaczonych przez; 

Zamawiającego miejscach – przywrócenie do stanu fabrycznego 

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub kopię oryginału lub zdjęcia 

dobrej jakości pokazujące oryginalną tabliczkę oraz ich rozmieszczenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

5. PYTANIE NR 5  

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 1. Naprawach zewnętrznych tramwaju  

10)Zastosowanie odbieraka prądu nożycowego typu Ambeck;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację odbieraka prądu, bez której 

wykonanie prawidłowej rekonstrukcji jest niemożliwe?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

6. PYTANIE NR 6 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na:1. Naprawach zewnętrznych tramwaju  11)Wymiana 

osłon oporów na dachu pojazdu na bliższe oryginalnym; 



Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące oryginalne pokrywy oporów na dachu pojazdu? Udostępnienie w/w jest 

konieczne do wykonania nowych osłon. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

7. PYTANIE NR 7 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju 1) Naprawa 

ekspozytorów liniowych „filmów” z zastosowaniem przewijania ręcznego za pomocą 

korbek;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację ekspozytorów liniowych „filmów”? 

W celu wykonania naprawy niezbędne jest przekazanie dokumentacji rozwiązania i/lub opis 

sposobu działania. Czy układ dotyczy tylko tablicy z celem podróży, czy obejmuje też 

numery boczne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. Zamawiający informuje, iż możliwie jest odwzorowanie z tramwaju RING. 

8. PYTANIE NR 8 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na:2. Naprawach wnętrza tramwaju 4) Odtworzenie 

możliwości uchylnego otwierania okien frontowych  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące oczekiwane rozwiązania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

9. PYTANIE NR 9 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju  6) Odtworzenie 

przesuwnych drzwi wejściowych do przedziału pasażerskiego;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy opis, dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące oczekiwane rozwiązanie? 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

10. PYTANIE NR 10 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju 7) Likwidacja 

plafonów oświetlenia wewnętrznego i zastąpienie ich gniazdami na żarówki z drewnianymi 

obudowami;  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące oczekiwane rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

11. PYTANIE NR 11 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju 9) Instalacja 

dzwonków wewnętrznych wraz z nowymi punktami zamocowania i nowymi skórzanymi 

sznurkami wzdłuż wagonu;  

Pytanie 

W wagonie na pomostach, obok stanowiska motorowego zamontowane są dzwonki. 

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać „instalacja dzwonków wewnętrznych wraz z 

nowymi punktami zamocowania”. 

Odpowiedź: 

Instalacja dzwonków wewnętrznych wraz z nowymi punktami zamocowania polega na 

wykonaniu nowych odlewów mocujących sznurek skórzany, ich montaż w wyznaczonych 

przez Zamawiającego miejscach.  

 

12. PYTANIE NR 12 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju 10) Relokacja 

umiejscowienia stelaży uchwytów podsufitowych;  

Pytanie 

Uchwyty sufitowe montowane są do konstrukcji dachowej a ich przeniesienie wiąże się z 

przebudową wzmocnień dachu a tym samym z naruszeniem pokrycia dachowego. Prosimy 

o wyjaśnienie na czym polega „relokacja umiejscowienia stelaży uchwytów podsufitowych”. 

Odpowiedź: 



Montaż stelaży uchwytów podsufitowych musi być wykonany bez konieczności przebudowy 

wzmocnień dachu.  

13. PYTANIE NR 13 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne 

Przedmiotem zamówienia jest Naprawa tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach 

wnętrza tramwaju 13) Wymiana stolarki drewnianej na nową (zastosowany materiał 

Machoń olejowany);  

Pytanie 

Prosimy o dokładne określenie czego dotyczy „wymiana stolarki drewnianej na nową”.  

Odpowiedź: 

Wymiana stolarki drewnianej na nową dotyczy wymiany wszystkich elementów 

drewnianych wewnętrznych i zewnętrznych tramwaju.  

14. PYTANIE NR 14 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 2. Naprawach wnętrza tramwaju 14) Odbudowa 

drewnianych detali historycznych m.in. rekonstrukcja zabudowy pulpitów sterowniczych, 

odtworzenie rozsuwanych symetrycznie na zewnątrz jednoskrzydłowych drzwi przedziału 

pasażerskiego, wymiana zużytych elementów ławek, wyłożenia ścian i sufitu.  

Pytanie 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentację lub zdjęcia dobrej jakości 

pokazujące zabudowę pulpitów sterowniczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

15. PYTANIE NR 15 

Załącznik nr 1 do SWZ. I. Postanowienia wstępne Przedmiotem zamówienia jest Naprawa 

tramwaju Bergmann polegająca na: 3. Odtworzenie kolorystyki tramwaju 6) Opisy i 

oznakowanie zgodne z wersją fabryczną - rysunek i fotografie.  

Pytanie 

Czy Zleceniodawca udostępni Wykonawcy odpowiednie pliki graficzne umożliwiające 

wykonanie wymaganego opisu i oznakowania wagonu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

16. PYTANIE NR 16 



Załącznik nr 1 do SWZ. II. Etapy realizacji usługi 1. Etap przygotowawczy Wykonawca w 

terminie 30 dni od dnia podpisania umowy, zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu 

do akceptacji wykaz materiałów i części zamiennych, które zostaną wykorzystane przy 

wykonywaniu czynności naprawczych tramwaju Bergmann oraz harmonogram 

wykonywanych prac naprawczych. Zamawiający w terminie 30 dni od uzyskania 

zestawienia materiałów i części zamiennych zaakceptuje przedstawione propozycje i 

harmonogram albo przedstawi swoje uwagi i wezwie Wykonawcę do konsultacji w celu 

ustalenia materiałów i części zamiennych. W szczególności Zamawiający będzie 

uprawniony wezwać Wykonawcę do przedłożenia kart katalogowych, specyfikacji 

technicznej, próbek i innych informacji na temat proponowanych materiałów i części 

zamiennych.  

Pytanie 

Prosimy o informację jakich materiałów oraz części zamiennych ma dotyczyć wykaz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż powyższy wykaz  winien  dotyczyć materiałów i części 

zamiennych, które będą zaproponowane przez Wykonawcę i zaakceptowane przez 

Zamawiającego w terminach wynikających z dokumentacji przetargowej.  

17. PYTANIE NR 17 

Załącznik nr 1 do SWZ. II. Etapy realizacji usługi 2. Etap realizacji prac naprawczych  

Wykonawca przystąpi do realizacji prac naprawczych tramwaju Bergmann po 

zaakceptowaniu przez Zamawiającego materiałów i części zamiennych, które mają być 

wykorzystane przy realizacji prac naprawczych. Zamawiający na każdym etapie prac 

zastrzega sobie prawo konsultacji z Wykonawcą w zakresie prac realizowanych z 

zastosowaniem zaakceptowanych materiałów i części zamiennych. Wykonawca jest 

obowiązany przekazywać sukcesywnie raporty z postępu prac, co najmniej raz w tygodniu 

(w dniach ustalonych przez strony umowy) i przedstawiać je Zamawiającemu, na 

spotkaniach koordynacyjnych, zwracając szczególną uwagę na wskazanie potencjalnych 

przeszkód w terminowej realizacji Umowy oraz ewentualnych problemów związanych z 

zastosowaniem materiałów i części zamiennych. Spotkania koordynacyjne odbywać się 

będą w Zajezdni Tramwajowej Gdańsk-Wrzeszcz, przy ul. Wita Stwosza 110 lub za zgodą 

stron za pomocą innych uzgodnionych środków komunikacji. Zamawiającemu oraz 

Wykonawcy przysługuje prawo zwołania dodatkowych spotkań koordynacyjnych, jeżeli 

któraś ze Stron uzna to za niezbędne. Po wykonanej naprawie tramwaj Bergmann powinien 

być sprawny i zdolny do eksploatowania okazjonalnego jako atrakcja turystyczna. 

Wykonawca po przeprowadzeniu napraw, jeżeli będzie to konieczne przeprowadzi i uzyska 

wszystkie badania techniczne, zgód i pozwoleń dopuszczające tramwaj do użytkowania 

jako atrakcja turystyczna. Zaświadczenie o ewentualnych przeprowadzonych badaniach 

technicznych, ewentualne konieczne zgody i pozwolenia potwierdzające dopuszczenie 

naprawionego tramwaju Bergmann do eksploatacji, Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu w dniu podpisania protokołu bezusterkowego odbioru końcowego 

tramwaju Bergmann. Koszt wykonania rozszerzonych badań technicznych, uzyskania, zgód 



i pozwoleń o których mowa powyżej, wliczony jest w cenę, o której mowa w § 2 

projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).  

Pytanie 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje naprawy wózka, części mechanicznej oraz instalacji 

elektrycznej wagonu. Badania techniczne obejmują wszystkie podzespoły wagonu w tym 

zabudowane na wózku np. układy hamulcowe. W przypadku negatywnego wyniku badań 

technicznych z przyczyn za które nie ponosi odpowiedzialności Wykonawca (prace nie 

będące przedmiotem zamówienia), kto ponosi koszty usprawnienia wagonu oraz 

powtórnych badań? Jaki jest status wagonu? Czy Zleceniodawca przekaże Wykonawcy 

wszelkie dokumenty niezbędne do przeprowadzenia badań technicznych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

poprzez dodanie w pkt I - Przedmiotem zamówienia jest Naprawa tramwaju Bergmann 

polegająca na:- pkt 4 Naprawa mechaniczna w brzmieniu:  

1) Naprawa mechaniczna wózka: 

- regeneracja silnika,  

- regeneracja przekładni, 

- naprawa osi jezdnych wraz z wymianą kół, 

- piaskowanie i konserwacja ramy, 

- wymiana przewodów elektrycznych na wózku (sprawdzenie jakości połączeń 

spawalniczych),  

2) Naprawa mechaniczna nadwozia (piaskowanie, wymiana skorodowanych 

elementów, sprawdzenie połączeń spawalniczych), 

3) Wymiana instalacji elektrycznej wagonu. 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym.  

 

18. PYTANIE NR 18  

Załącznik nr 1 do SWZ. II. Etapy realizacji usługi 2. Etap realizacji prac naprawczych  

Pytanie 

Czy Zamawiający dopuszcza telekonferencję jako podstawową formę komunikacji spotkań 

koordynacyjnych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza telekonferencję jako formę komunikacji spotkań 

koordynacyjnych.  



19. PYTANIE NR 19 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6. Procedura odbioru  6. 

Dokumentacja techniczna, o której mowa w ustępie powyżej, musi zawierać następujące 

informacje:  

1) określenie przeznaczenia i dane techniczne;  

2) opis budowy i zasady działania zawierający niezbędne rysunki części elektrycznej i 

mechanicznej wraz z rysunkami poglądowymi; 

3) wymagania dotyczące obsług, użytkowania i bezpieczeństwa obsługi,  

4) opis metod sprawdzania stanu technicznego i zestawienia podstawowych parametrów;  

5) opis charakterystycznych usterek i metod ich usuwania,  

6) zasady recyklingu.  

Pytanie. 

Czy Zamawiający wymaga dokumentacji jak określona w §6 ust. 6 skoro przedmiot 

zamówienia nie obejmuje pełnej naprawy wagonu? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17. 

20. PYTANIE NR 20 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o zmianę w umowie w § 3 ust. 3 na: „Wykonawca wykona usługi objęte Umową 

w terminie 24 tygodni od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego wykazu materiału i 

części zamiennych i przedstawienia harmonogramu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ 

pkt II. Etapy realizacji usługi pkt 1 Etap przygotowawczy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 3 Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy, poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Wykonawca wykona usługi objęte Umową w terminie 48 tygodni od dnia zawarcia 

umowy”. 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

21. PYTANIE NR 21 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o wykreślenie w § 4 ust. 3 słowa „bezusterkowego” przy protokole odbioru jako 

momentu końcowego ponoszenia kosztów ubezpieczenia tramwaju przez wykonawcę. W 

sytuacji gdy zostanie przeprowadzony odbiór tramwaju ze wskazaniem usterek nie jest 

zasadne, aby nadal koszty ubezpieczenia ponosił Wykonawca, skoro tramwaj znajdować 

się będzie już w posiadaniu Zamawiającego.  



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

22. PYTANIE NR 22 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o uszczegółowienie czy Wykonawca ma ubezpieczyć pojazd czy ma ponieść koszty 

składek za już ubezpieczony przez Wykonawcę pojazd w okresie od momentu jego 

przekazania do momentu jego odbioru po naprawie przez Zamawiającego. Ponadto w 

przypadku konieczności jego samodzielnego ubezpieczenia przez Wykonawcę prosimy o 

doprecyzowanie od jakich ryzyk pojazd ma zostać ubezpieczony i na jaką sumę 

ubezpieczenia?  

Odpowiedź: 

Okres ubezpieczenia, koszty oraz ryzyka wskazano w § 4 ust. 3 umowy.  

23. PYTANIE NR 23 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o dodanie w § 4 ust. 11 Umowy w związku z okolicznością, że to Wykonawca ma 

uzyskać zgody i pozwolenia postanowienia, że Zamawiający udzieli Wykonawcy 

stosownego pełnomocnictwa w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 4 ust. 11 Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy, poprzez dodanie zdania czwartego w brzmieniu: 

„W zakresie wymagającym pełnomocnictwa do dokonania czynności określonych w 

niniejszym paragrafie, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa”. 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

24. PYTANIE NR 24 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o zmianę w umowie w § 5 ust. 1 na: Zamawiający przekaże Wykonawcy posiadane 

materiały i rysunki dotyczące tramwaju Bergmann inne niż załączone do OPZ, w terminie 

2 dni od dnia zawarcia Umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji poza udostępnioną na stronie prowadzonego 

postępowania. 

25. PYTANIE NR 25 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 



Prosimy o zmianę § 5 ust. 2 na: „Zamawiający zobowiązuje się do współpracy z 

Wykonawcą, w tym przekazywania wszelkich informacji dotyczących tramwaju, także 

nowouzyskanych oraz do akceptowania zaproponowanych rozwiązań i materiałów albo 

przekazywania do nich uwag w terminie nie dłuższym niż 3 dni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 2 Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 

umowy, poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Zamawiający zobowiązuje się do współpracy z Wykonawcą, w tym przekazywania 

wszelkich informacji dotyczących tramwaju, także nowouzyskanych oraz do akceptowania 

zaproponowanych rozwiązań i materiałów albo przekazywania do nich uwag w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni” 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

26. PYTANIE NR 26 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o potwierdzenie, że w § 9 ust. 1 powinno być odwołanie do § 15, a nie do § 14 

Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza i informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

27. PYTANIE NR 27 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza stwierdzenie zawarte w § 9 ust. 2 umowy, że reklamacja 

rozpatrywana będzie w siedzibie Zamawiającego? Czy Wykonawca każdorazowo musi 

przybyć do Zamawiającego w celu rozpatrzenia reklamacji? 

Odpowiedź: 

Tak. 

28. PYTANIE NR 28 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o zmianę w § 9 ust. 4 z „nie może przekroczyć 30 dni” na „nie może przekroczyć 

30 dni ale nie może być krótszy niż 20 dni”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 4 zdanie trzecie Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy, poprzez nadanie mu brzmienia: 



„W każdym przypadku termin wykonania naprawy lub wymiany z tytułu gwarancji lub 

rękojmi nie może przekroczyć 30 dni ale nie może być krótszy niż 20 dni. ” 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

29. PYTANIE NR 29 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o zmniejszenie kary wskazanej w §10 ust. 1 pkt. 1 do 10% łącznej wartości brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

30. PYTANIE NR 30 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o ograniczenie sumy kar wskazanej w § 10 ust. 4 Umowy do 10% wartości 

wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

31. PYTANIE NR 31 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

Prosimy o wyjaśnienie o jakim harmonogramie jest mowa w § 11 ust. 1 pkt 1) Umowy?  

Odpowiedź: 

Jest to wykaz części i harmonogram wykonywanych prac. 

32. PYTANIE NR 32 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

W umowie wszędzie jest mowa o bezusterkowym odbiorze końcowym tramwaju a brak jest 

przedmiotowej definicji prosimy zatem o wprowadzenie w umowie definicji, że przez 

„bezusterkowy odbiór rozumie się odbiór bez wad istotnych, czyli bez wad które 

uniemożliwiają lub znacznie utrudniają użytkowanie tramwaju zgodnie z jego 

przeznaczeniem lub celem określonym w umowie”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

33. PYTANIE NR 33 

Przedmiotem zamówienia jest naprawa tramwaju Bergmann, model Tw245. Tramwaj jest 

pojazdem wyprodukowanym w 1927 r. przez Gdańską Fabrykę Wagonów (Danziger 

Waggon Fabrik). Ze względu na szczególny charakter naprawy, brak części zapasowych, 

nadzór konserwatorski, konsultacje w doborze części i materiałów wykorzystywanych do 



wykonania naprawy oraz obecną sytuację rynkową która znacząco wydłuża czas 

zgromadzenia i odtworzenia części zamiennych używanych przy naprawie tramwaju typ 

Bergmann. Proponuję wydłużenie czasu wykonania zamówienia o okres 40 tygodni na 

zgromadzenie części zamiennych do wykonania naprawy tramwaju typu Bergmann. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.  

 

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że dokonuje 

zmiany: 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia, tj. Rozdział XII pkt 1, 2, 5 SWZ, która otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„1.Ofertę należy złożyć  do: 10 lutego 2023 r., godz. 11.00  

2.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lutego 2023 r., godz. 11:05 

5.Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 10 kwietnia 2023 r. Pierwszym 

dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”. 

2) Załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy poprzez  

a) dodanie § 3 ust. 4 w brzmieniu:  

„w  terminie 30 dni od zawarcia Umowy Wykonawca przedstawi harmonogram rzeczowo-

finansowy”. Dotychczasowy ust. 4 zmienia się na ust. 5. 

b) dodanie § 17 – waloryzacja. Dotychczasowy § 17 zmienia się na § 18. 

 

Załączniki: 

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia; 

2) Zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ stanowi Załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Zmiany oznaczono kolorem czerwonym; 

3) Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień 

treści SWZ. Zmiany oznaczono kolorem czerwonym. 

 

 


